PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » ноября 2021 г.
№ 409
        г. Ливны
«Об утверждении комплекса мероприятий

 по организации раздельного накопления

 твердых коммунальных отходов»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 21.10.2021 №648 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципального округа, городских округов) Орловской области на реализацию мероприятий по государственной поддержке закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов в рамках подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры раздельного накопления твердых коммунальных отходов» государственной программы Орловской области «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Орловской области», правилами предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципального округа, городских округов) Орловской области  на реализацию мероприятий по государственной поддержке закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов в рамках подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры раздельного накопления  твердых коммунальных отходов» государственной программы Орловской области «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории Орловской области»  являющимися приложением 8 к государственной программе Орловской области «Обращение с отходам, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Орловской области», администрация Ливенского района постановляет:
1.Утвердить комплекс мероприятий по организации раздельного накопления твердых коммунальных отходов :
     - управлению финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) предусмотреть финансирование мероприятий в размере не менее одного процента от суммы предоставляемых субсидий на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов;
     - управлению муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства (Н.Н. Кривцова) организовать мероприятия по закупке контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, путем объявления открытого электронного аукциона на право заключения муниципального контракта на приобретение контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов и внести соответствующие изменения в реестр расположения контейнерных площадок, в том числе с указанием месторасположения контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов.
2.Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Фирсова.

Глава   района                                  А.И. Шолохов